
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 26 DEL 06-05-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DI N.2 STALLI DI SOSTA  PER CARICO E SCARICO 
MERCI  NELLA VIA DANTE AL CIVICO N.25 E N.26 AL SERVIZIO 
DELL'AGENZIA CITY POSTE. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di maggio, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
PREMESSO: 
 
VISTA l’istanza  del sig. Catarella Alessio  del 30.04.2024 prot.n., 7197 intesa ad ottenere n. 
2 posteggi riservati all’agenzia postale denominata " city poste", per carico e scarico merce ad 
opera dei corrieri e/ o utenti; 
 
CONSTATATO che le condizioni dello spazio stradale rendono possibile intraprendere 
provvedimenti idonei a migliorare la disciplina della sosta in favore dell’agenzia city poste 
sita in via Dante al civico n.25 e  n.27; 
 
RITENUTA l’opportunità, per ragioni di pubblico interesse di provvedere all’istituzione di 
aree riservate a tale scopo; 
 
PRESO ATTO che la zona è normalmente occupata dalle auto in sosta;; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.L. n.285/1992 n.285 ed il 
relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. n.495/1992; 
 
VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D.L.vo n.267/2000 n.267 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato 
con D.P.R. n. 495 del16/12/1992 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Viste le precedenti ordinanze di regolamentazione del traffico nella via Dante; 
   

REVOCA  PARZIALMENTE  
 
Le precedenti ordinanze che regolano il traffico nella predetta via Dante e   



O R D I N A 
L’istituzione di n.2 stalli di sosta riservati all’agenzia city poste nella via Dante al civico n. 25 
e n.27  per carico e scarico merci ad opera di corrieri e/ o utenti . 
 
La segnaletica in attuazione della presente Ordinanza sarà fornita e posta in opera a cura del 
signor Catarella Alessio, responsabile dell’agenzia sopra citata. 
 
La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per 
sopravvenute 
esigenze. 
 
 
 
 

� E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

� I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 
 

� I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della 
Strada, 
assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 

 
 

 
 

AVVERTE 
 
Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n.1034/71 e della legge 
n.241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione. 
 
 
San Giovanni Gemini lì 06.05.2024 
 
 
  
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


